Дело № 2-13-03-407/2024
УИД 26 MS0007-01-2024-000005-41
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

08 февраля 2024 года                                                                                            с. Арзгир

Мировой судья судебного участка № 1 Арзгирского района Ставропольского
края                                                                                                        Тищенко Г.О.,
при секретаре                                                                           Карибовой М.И.,
рассмотрел в открытом судебном заседании в зале судебного участка гражданское дело по иску ПАО «***» к Исмаиловой В.А. о взыскании задолженности по кредитному договору № *** от ДД.ММ.ГГГГ.,
Руководствуясь ст.ст. 309-310, 807-811, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 98, 167, 194-198, 199, 233-235 Гражданско-процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО «***» к Исмаиловой В.А о взыскании задолженности по кредитному договору № *** от ДД.ММ.ГГГГ. удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Исмаиловой В.А., ДД.ММ.ГГГГ. года рождения, уроженки с. ***, паспорт *** *** выдан ДД.ММ.ГГГГ. ***, код подразделение ***, в пользу ПАО «***», ИНН ***, ОГРН ***, задолженность кредитному договору № *** от ДД.ММ.ГГГГ. за период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. в размере *** /***/ рублей *** копеек и государственную пошлину, уплаченную истцом при подаче иска, в размере *** /***/ рублей *** копеек.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

        Разъяснить право лицам, участвующим в деле, их представителям подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Арзгирский районный суд в течение месяца через мировую судью судебного участка № 1 Арзгирского района по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья                                                                                  Г.О. Тищенко